
  
Folketingets Sundhedsudvalg 

Orientering om tidsfrister for undersøgelser i Omniscan-
sagen

I brev af 19. januar 2010 til Sundhedsudvalget oplyste den tidligere sund-
hedsminister om frister for arbejdet med den igangværende uvildige advokat-
undersøgelse af Omniscan-sagen.

Af brevet fremgik, at advokat Jens Rostock-Jensen, der forestår undersøgel-
sen, forventede at afslutte forundersøgelsen 1. april i år. Såfremt det forelig-
gende sagsmateriale giver grundlag for det, var det advokatens forventning at 
kunne afslutte den endelige undersøgelse senest 1. oktober i år. 

Til udvalgets orientering kan jeg oplyse, at advokat Jens Rostock-Jensen nu 
har meddelt mig at have tilendebragt sin forundersøgelse. På grundlag af den
første gennemgang af materialet er det advokatens vurdering, at det giver for-
nøden anledning til at fortsætte undersøgelsen af de forhold, der fremgår af 
kommissoriet. Advokaten vurderer ligeledes, at materialet giver et tilstrækkeligt 
grundlag for en faktuel belysning af sagen og en vurdering af de i kommissori-
et omtalte forhold.

På den baggrund fortsætter advokat Jens Rostock-Jensen undersøgelsen i 
overensstemmelse med kommissoriet. 

Om det foreliggende materiale har advokaten oplyst, at der i materialet ses at 
mangle enkelte journaliserede dokumenter. Det er advokatens vurdering, at 
disse mangler ikke er af en sådan karakter, at det vil påvirke undersøgelsens 
gennemførelse.

Advokaten har samtidig meddelt, at han fortsat forventer at kunne gennemføre 
den endelige undersøgelse af Omniscan-sagen senest den 1. oktober i år.

For så vidt angår den igangværende undersøgelse af tilfælde af nefrogen sy-
stemisk fibrose (NSF), kan jeg til udvalgets orientering oplyse, at det har været 
nødvendigt med en mindre udsættelse af fristen for indsendelse af data til Læ-
gemiddelstyrelsen. 

Som det er udvalget bekendt, har den tidligere sundhedsminister iværksat 
NSF-undersøgelsen for at finde frem til alle nyrepatienter med mistanke om 
NSF som følge af brug af Omniscan eller et andet gadoliniumholdigt kontrast-
middel. Da det ikke har været muligt for alle sygehuse at tilvejebringe samtlige 
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relevante røntgendata mv. inden den fastsatte frist midt i april i år, er fristen nu 
fastsat til den 12. juli i år.  

Jeg vil underrette udvalget, når jeg har modtaget og vurderet advokatundersø-
gelsen, og når Lægemiddelstyrelsen har afsluttet NSF-undersøgelsen.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder   /  Dorthe Eberhardt Søndergaard


